15/01/2020 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=18442&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=18442&imprimir=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 48, DE 15 DE JANEIRO DE 2020

A MAGNÍFICA REITORA DA UFAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os termos da Portaria da
PROGEP nº 200, de 09 de março de 2018, bem como os termos do edital nº 46 de 30 de maio de 2019, publicado no DOU em 31 de
maio de 2019, seção 3, p. 123-128, resolve retificar em parte os anexos II, X, XII, da portaria nº 1257, de 21 de outubro de 2019, na
forma a seguir:

 ANEXO II

Designar Nestor Antonio Alves Junior, siape 1621341, como auxiliar de gravação para área de estudo Medicina da Família e
Comunidade – MFC, código 02.

 ANEXO X

Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO: 12 – Semiologia – Auxiliar – 20H – FAMED

 INST SIAPE
AUXILIAR DE GRAVAÇÃO Robério Ferreira da Silva UFAL 2061691

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO: 12 – Semiologia – Auxiliar – 20H – FAMED

 INST SIAPE
AUXILIAR DE GRAVAÇÃO Luiz Philipe de Oliveira Gomes Martins UFAL 1019948

ANEXO XII

Onde se lê:

ÁREA DE ESTUDO: 14 – Pneumologia – Auxiliar - 20H – FAMED

15/01/2020 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=18442&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=18442&imprimir=true 2/2

 INST SIAPE
AUXILIAR DE GRAVAÇÃO Luiz Philipe de Oliveira Gomes Martins UFAL 1019948

Leia-se:

ÁREA DE ESTUDO: 14 – Pneumologia – Auxiliar - 20H – FAMED

 INST SIAPE
AUXILIAR DE GRAVAÇÃO Caterina Andrade Bezerra UFAL 2139588

MARIA VALÉRIA COSTA CORREIA
REITORA